
                                                                                                                CR. 430                  

Ministero della Salute 
             

UFFICIO GENERALE DELLE RISORSE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL         

BILANCIO 
                                                     UFFICIO III ex DGPOB – Gestione del Personale 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il D.D. 24 dicembre 2008 di approvazione della graduatoria del concorso pubblico 

per esami per il conferimento di due posti di dirigente di seconda fascia in prova del settore 

informatico statistico presso gli uffici centrali del Ministero della salute; 

PRESO ATTO del fatto che l’ing. Michele Domenichiello, prima escluso e 

successivamente ammesso da questo Ministero, in via cautelativa e con riserva, a partecipare alle 

prove concorsuali, è decaduto, per scadenza termini, dall’impugnativa del provvedimento di 

esclusione dal concorso di cui trattasi; 

RITENUTO per l’effetto di dovere procedere allo scioglimento della riserva per l’ing. 

Michele Domenichiello in senso negativo, confermandosi in via definitiva l’esclusione del 

medesimo dal concorso e la conseguente non inclusione nella graduatoria finale e di merito, nella 

quale si sarebbe collocato all’8° posto, come riportato nelle premesse del D.D. 28 dicembre 2008, 

nell’ipotesi (non verificatasi) di ricorso conclusosi in senso favorevole al candidato; 

PRESO ATTO della sentenza del 28 giugno 2013 n. 6443, resa dal Tribunale 

amministrativo regionale per il Lazio, di accoglimento del ricorso promosso dall’ing. Stefano 

PISANI, ammesso con riserva da questo Ministero, nelle more della definizione del contenzioso, a 

partecipare alle prove del concorso di cui trattasi, per l’annullamento del provvedimento di 

esclusione impugnato; 

 CONSIDERATO quanto disposto dal decreto di approvazione della graduatoria sopra 

richiamato circa la riserva di inserimento in graduatoria, tra gli idonei, del dott. Stefano PISANI, a 

condizione di esito positivo del ricorso presentato dal concorrente;  

RITENUTO di dovere procedere, in esecuzione della sentenza del TAR di annullamento 

dell’esclusione, alla parziale modifica del decreto di approvazione della graduatoria citato 

inserendo, tra gli idonei, il nominativo dell’Ing. Stefano PISANI, secondo il posizionamento 

scaturito dal superamento delle prove, ed in base al punteggio attribuitogli di 213 punti come 

indicato nelle premesse del suddetto D.D. 24 dicembre 2008 e comunque fatto salvo l’esito 

definitivo del relativo contenzioso; 

RILEVATO che  l’ultimo idoneo, dott.ssa Mariateresa Celardo, registra un punteggio di 

214 punti, con collocazione all’undicesimo posto della graduatoria di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1 

 



Per i motivi riportati in premessa, a parziale modifica del D.D. 24 dicembre 2008, l’ing. Stefano 

PISANI  è collocato al 12° posto della graduatoria con un punteggio di 213 punti, dopo la Dott.ssa 

Mariateresa CELARDO (214 punti). 

Il presente provvedimento verrà trasmesso ai competenti Organi di controllo e sarà pubblicato sul 

sito istituzionale del Ministero. 

 

Roma, 28 ottobre 2013 
  

        IL DIRETTORE GENERALE 

                        f.to Celotto 


